
474
Besluit van 26 november 2013 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Besluit van 24 oktober 2012, houdende 
wijziging van het Besluit algemene rechtspositie 
politie, Besluit bezoldiging politie en het Besluit 
rangen politie in verband met de rechten van 
politieambtenaren bij de invoering van het 
Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie 
(Stb. 2012, 520) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 
21 november 2013, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 452783; 

Gelet op artikel V van het Besluit van 24 oktober 2012, houdende 
wijziging van het Besluit algemene rechtspositie politie, Besluit bezol-
diging politie en het Besluit rangen politie in verband met de rechten van 
politieambtenaren bij de invoering van het Landelijk Functiegebouw 
Nederlandse Politie (Stb. 2012, 520); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 24 oktober 2012, houdende wijziging van het Besluit 
algemene rechtspositie politie, Besluit bezoldiging politie en het Besluit 
rangen politie in verband met de rechten van politieambtenaren bij de 
invoering van het Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie (Stb. 2012, 
520) treedt in werking met ingang van 5 december 2013. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

 

Staatsblad 2013 474 1



Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 26 november 2013 
Willem-Alexander 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten 

Uitgegeven de derde december 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

stb-2013-474
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013 Staatsblad 2013 474 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Om de besluiten aan de betrokken ambtenaren te kunnen versturen 
waarin wordt aangegeven welke functie uit het Landelijk Functiegebouw 
Nederlandse Politie aan hun huidige werkzaamheden wordt gekoppeld, is 
het noodzakelijk dat op het moment van verzending de AMvB houdende 
wijziging van het Besluit algemene rechtspositie politie, Besluit bezol-
diging politie en het Besluit rangen politie in verband met de rechten van 
politieambtenaren bij de invoering van het Landelijk Functiegebouw 
Nederlandse Politie (Stb. 2012, 520) in werking is getreden. Vanaf de 
toezending van de brieven ontstaat hierdoor onder meer het recht op 
betaling van de bij die functies horende salarisschalen en overige 
toelagen, zoals opgenomen in artikel 49f van het Besluit bezoldiging 
politie. 

Er wordt afgeweken van de vaste verandermomenten als bedoeld in 
aanwijzing 174, eerste lid, van de Aanwijzingen voor de regelgeving 
omdat het van belang is dat de brieven nog in 2013 aan de betrokken 
ambtenaren worden gezonden (vgl. uitzondering, genoemd in aanwijzing 
174, vierde lid, onder a). Dit in het kader van de rechtszekerheid en het 
hierna volgende traject voor de Reorganisatie Politiewet 2012. 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten

Staatsblad 2013 474 3


	Besluit van 26 november 2013 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 24 oktober 2012, houdende wijziging van het Besluit algemene rechtspositie politie, Besluit bezoldiging politie en het Besluit rangen politie in verband met de rechten van politieambtenaren bij de invoering van het Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie (Stb. 2012, 520)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

